

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА

(тыс. руб.)

	Примечание	31 декабря 2017	31 декабря 2016
Процентные доходы	<u>22</u>	267 106	300 669
Средства в других финансовых институтах		917	1 697
Кредиты и дебиторская задолженность		202 678	231 525
Финансовые активы		-	499
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		63 511	66 948
Процентные расходы	<u>22</u>	(44 083)	(58 503)
Средства других финансовых институтов		(259)	(970)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 311)	(1 371)
Средства клиентов		(40 754)	(54 291)
Текущие / (расчетные счета)		(1759)	(1 871)
Чистые процентные доходы		223 023	242 166
Создание резерва под обесценение долговых финансовых активов		(96 451)	(85 000)
Средства в других финансовых институтах	<u>7</u>	673	(400)
Кредиты и дебиторская задолженность	<u>8</u>	(97 124)	(84 600)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение		126 572	157 166
Комиссионные доходы	<u>23</u>	218 329	249 705
Комиссионные расходы	<u>23</u>	(7 618)	(6 989)
Чистые комиссионные доходы		210 711	242 716
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(2 881)	-
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами		(19)	-
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		11 841	517
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(9 209)	7 593
Создание резерва под обесценение прочих активов, обязательств кредитного характера		779	21 878
Прочие операционные доходы	<u>24</u>	156 458	21 626
Итого операционные доходы		494 252	452 883
Операционные расходы	<u>25</u>	(595 263)	(449 279)
Прибыль до налогообложения		(101 011)	3 604
Налог на прибыль	<u>17</u>	16 824	5 539
Прибыль/(убыток) за период		(84 187)	9 143

От имени Правления Банка:

Президент Банка

(А.В. Звонов)



Главный бухгалтер

(А.В. Чернышова)

«28» апреля 2018